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Informujemy, że ukończyliśmy prace związane z aktualizacją lokalnych kryteriów wyboru prze-

widzianych dla operacji realizowanych w ramach PROW 2014-2020, w ramach poddziałania 

19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność”. W dniach 3-10 listopada Biuro LGD umożliwiło konsultacje w zakresie propono-

wanych zmian. 

Aktualizacja wynikała z konieczności doprecyzowania kryteriów, sposobu ich weryfikacji oraz 

zmian liczby punktów przewidzianych dla poszczególnych kryteriów, natomiast w żaden sposób 

nie powoduje uchylenia dotychczas obowiązujących kryteriów i zastąpienia ich nowymi. 

Poszczególne zmiany dotyczyły: 

Liczby punktów przewidzianych dla kryteriów:  

• Liczba nowoutworzonych miejsc pracy; 

• Zatrudnienie osób z grup defaworyzowanych; 

• Charakter rozwijanej działalności;  

• Ochrona środowiska lub klimatu; 

• Wnioskowana kwota wsparcia;  

• Fiszka projektowa oraz 

• Doradztwo Biura LGD  

W ramach przedsięwzięcia Rozwój przedsiębiorstw: 

• Sposobu weryfikacji kryterium Zatrudnienie osób z grup defaworyzowanych w ramach 

przedsięwzięcia Rozwój przedsiębiorstw; 

• Sposobu weryfikacji kryterium Ochrona środowiska lub klimatu w ramach wszystkich 

przedsięwzięć realizowanych w ramach poddziałania 19.2 

Uwaga! Zmiany w lokalnych kryteriach wyboru... 
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O Stypendiach Pomostowych raz jeszcze... 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W piątek 3 listopada o godz. 12:00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Ryńsk odbyła się konferencja 

prasowa podsumowująca efekty rekrutacji stypendystów do Programu Stypendiów Pomostowych. 

Przypominamy, że w bieżącym roku akademickim 2017/2018 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Ziemia Wąbrzeska jako jedna z sześciu nowych organizacji pozarządowych została włączona do ogól-

nopolskiego programu stypendialnego. W ramach programu studenci pochodzący ze wsi i małych 

miejscowości, z niezamożnych rodzin mogą otrzymać stypendium na I rok studiów w publicznych 

uczelniach krajowych. 

Spotkanie poprowadził Dyrektor Stowarzyszenia LGD Ziemia Wąbrzeska Maciej Rataj. Stowarzyszenie 

LGD Ziemia Wąbrzeska reprezentował prezes Władysław Łukasik. Przedstawicielom mediów 

w ogólnym zarysie przedstawiono cel i zasady programu stypendialnego. Dzięki stypendiom 5 osób 

zamieszkujących obszar działania LGD uzyskało wsparcie finansowe w wysokości 500 zł miesięcznie 

na pierwszy rok studiów stacjonarnych. 

Po zakończonej części informacyjnej nastąpiła bezpośrednia rozmowa dziennikarzy ze stypendystami. 

Świeżo upieczeni studenci mieli okazję podzielić się wrażeniami po pierwszym miesiącu nauki oraz 

opowiedzieć w jaki sposób przyznane stypendia są dla nich wsparciem w realiach studenckiego życia. 

Drodzy Stypendyści! Otrzymane przez Was stypendium na pierwszy rok studiów potraktuj-

cie jako dobry start w przyszłość. Nie zapominajcie, że Program Stypendiów Pomostowych, 

którego staliście się beneficjentami stwarza dla studentów z dobrymi wynikami w nauce 

możliwości ubiegania się o stypendia na II, III i IV rok studiów, stypendia językowe, zagra-

niczne, staże w Stanach Zjednoczonych i kraju, a nawet stypendia doktoranckie. Jeszcze raz 

serdecznie Wam gratulujemy i życzymy sukcesów na etapach dalszej edukacji. 

Informujemy, że relacja ze spotkania stypendystów będzie dostępna na łamach „Gazety Pomorskiej” 

oraz gazety lokalnej „CWA”. 



 

4 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska wraz z Wąbrzeskim Domem 

Kultury mają przyjemność zaprosić na uroczystość wręczenia nagród laureatom konkur-

su fotograficznego „LGD z zabytkiem w tle” oraz otwarcie wystawy zdjęć z dwóch już 

edycji konkursu „LGD w obiektywie”, które odbędą się dnia 15 listopada o godz. 17:00 

Wystawa zdjęć  będzie obejmowała fotografie laureatów oraz osób wyróżnionych w kon-

kursach „LGD w obiektywie—4 pory roku” i „LGD z zabytkiem w tle”. Nadrzędnym celem 

ubiegłorocznego konkursu „LGD w obiektywie—4 pory roku” była aktywizacja mieszkań-

ców poprzez zwrócenie ich uwagi na piękno i unikatowość krajobrazów i przyrody obsza-

ru Lokalnej Grupy Działania. W ramach konkursu nagrodzono i wyróżniono najpiękniej-

sze zdjęcia w czterech kategoriach: wiosna, lato, jesień, zima. Z kolei efektem drugiego 

konkursu „LGD z zabytkiem w tle” jest zbiór fotografii przedstawiających wspaniałe za-

bytki lokalne, perełki architektoniczne z obszaru miasta Wąbrzeźna oraz gmin wiejskich: 

Dębowa Łąka, Książki i Ryńsk. 

Osoby nagrodzone w konkursie „LGD z zabytkiem w tle” serdecznie zapraszamy na cere-

monię przyznania nagród. Natomiast wszystkich, którzy chcieliby zobaczyć piękno lokal-

nych zakątków i zabytków zachęcamy do zwiedzania ekspozycji. Zdjęcia będzie można 

oglądać do 29 listopada w Wąbrzeskim Domu Kultury, w godzinach pracy jednostki. 

 

Ceremonia wręczenia nagród i otwarcie 

wystaw fotograficznych już niebawem! 



 

5 



 

6 

Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na oży-

wienie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokal-

nych zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy 

ofertę Ptasiej Wioski prosto z Borów Tucholskich. 

Dane kontaktowe 

telefon: 885 297 400 

e-mail: stopa@ww.org.pl 

www.adamkowo.tuchola.pl 

adres: Pamiętowo 16 

 89-506 Kęsowo 

 

źródło: http://kujawsko-pomorskie.travel.pl/    

Ptasia Wioska to wyjątkowe miejsce na mapie regionu, łączy różne elementy dziedzictwa naro-

dowego - sztukę ludową, sztukę akademicką, sztukę dziecięcą i naturę. Przyciąga turystów proe-

kologicznych, rowerowych i pieszych, umożliwiając im spędzanie czasu w kształcący i nietuzin-

kowy sposób. Jest idealnym przykładem, jak czerpiąc z tradycji ludowej i promując walory wsi, 

stworzyć atrakcję turystyczną, która umożliwia mieszkańcom pozyskanie dodatkowego docho-

du z turystyki. 

Podstawowym jej założeniem było stworzenie wyjątkowego miejsca na mapie nie tylko woje-

wództwa, lecz także kraju. Miejsce to stanowi enklawę łączącą naturę i sztukę, przyciągającą 

ciekawych ludzi, nie generując masowego ruchu turystycznego. 

Inicjatywa realizowana jest na wielu płaszczyznach, dzięki czemu powstały m.in.: 

• ścieżka ornitologiczna - wytyczona i oznakowana 2,5 kilometrowa edukacyjna ścieżka ornito-

logiczna, 

• Aleja Wyczółkowskiego - aleja klonów, w celu zachowania naturalnego drzewostanu, 

• Przydrożne Muzeum Ptaka - drewniane i kamienne rzeźby na otwartej przestrzeni, 

• plenery malarskie i rzeźbiarskie dla dzieci i młodzieży. 

Ptasia Wioska ma w swej ofercie rękodzieło - ręcznie malowane „portrety” ptaków, wykonane 

akwarelą na papierze, rozmiar obrazu 6 x 9 cm, rozmiar passe-partout 10 x 15 cm, dostępne kil-

kanaście różnych gatunków ptaków, możliwość namalowania innych gatunków. Stowarzyszenie 

organizuje również plenery malarskie dla grup dzieci lub młodzieży w wieku od 7 do 18 lat. Gru-

py liczą od 5 do 15 uczestników, zajęcia odbywają na świeżym powietrzu w Ptasiej Wiosce w 

Adamkowie i trwają dwie godziny. Możliwe jest także zwiedzanie Ptasiej Wioski z przewodni-

kiem. 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie  

- gotujemy tradycyjnie! 
 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Tym 
razem prezentujemy przepis na tradycyjne żeberka w kapuście. 

 

*Żeberka w kapuście* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

źródło: http://minrol.gov.pl/  

 

Składniki: 

• 1 kg żeberek 
• 1 kg kapusty kiszonej 
• 1-2 cebule 
• sól 
• pieprz 
• majeranek 
• ziele angielskie 
• liść laurowy 
• smalec 
 

Sposób przygotowania: 

1. Żeberka pokroić i zamarynować: oprószyć solą, pieprzem i majerankiem. Od-
stawić mięso do lodówki na przynajmniej 4 godziny, żeby nabrało smaku i 
kruchości. 

2. Obsmażyć mięso na smalcu na złoty kolor. 

3. Kapustę odcisnąć, pokroić, przełożyć do garnka i podgotować. 

4. Do kapusty dodać liść laurowy, ziele angielskie, pokrojoną cebulę. 

5. Włożyć żeberka do kapusty i gotować wszystko razem, aż mięso będzie   
miękkie i kapusta dojdzie. 

 

            Smacznego! 
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Kontakt: 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
ul. Mickiewicza 12/1, 
87-200 Wąbrzeżno 
tel. 56 687 75 35 
 

Biuro czynne: 
 

poniedziałek - piątek od 7:15 do 15:15 

 

Strona internetowa: 
 

www.lgdwabrzezno.pl 
e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Balawajder 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA - Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

 NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


